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Pyetje
1. Cka kuptoni me tregit
2. Cilat eshte detyra primare e tregtisë
3. Si ka ndikuar evaluimi i parasë
4. Cfar pune bejnë tregtare
5. Cka qoj ne zhvillimin e tregtisë
6. Cili është kuptimi dhe definimi i tregtisë?
7. Çka paraqet shitja me katalog dhe shitja on-line?
8. Cili është roli i tregtisë për ekonomin e një vendi?
9. Cilat janë arsyet kryesore të tregtisë ndërkombtare dhe komentoni këta faktor se cka paraqesin?
10. Si behet ndarja e  tregtisë sipas qarkullimit?
11. Si behet ndarja e tregtisë sipas teritorit?
12. Si e komentoni tregtin me pakic dhe shumicë?
13. Ne cilat forma mund te furnizohet me mall tregtia me pakic?
14. Tregtaret e tregut me shumic apo pakic kan zgjedhje me te gjere?
15. Tregtar me shumicë konsiderohen të gjithë subjektet afariste që blejnë nga prodhuesit  dhe ua shesin (kujt):  
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                                     moduli i tregtis klasa 11


Pyetje
16. [bookmark: _GoBack]Pse prodhuesit, nuk i shesin produktet e tyre blerësve në mënyrë direkte por përdorin formën e tregtisë me shumicë? 
17. Cilat jane dallime në mes sferës së tregtisë me shumicë dhe asaj të tregtisë me pakicë?
18. Kuptimi i llojeve të funksioneve të tregtisë
19. Karakteristikat e 3 fuksioneve të tregtisë
20. Cka kuptoni me funksionin  Interpersonale te tregtis?
21. Cka kuptoni me funksionin interlokal te tregtis?
22. Cka kuptoni me funksionin Intertemporale te tregits?
23. Cka kuptoni me distribuim?
24. Cilet jane aktivitete baz te distribuimit?
25. Cilet jane aktivitetet e distribuimit fizik?
26. Cilet jane funksionet e distribuimit?
27. Cilet jane arsyet qe kompanit zgjedhin kanalet e distribuimit?
28. Cilet jane tre kriteret kryesor qe kompania analizon para se te zgjedhe kanalin e distribuimit?
29. Cilet jane faktoret tjer qe duhet analizuar per zgjedhjen e kanalit te distribuimit?
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